
 

4 長薬発第 1245 号 

令和 5 年 2 月 22 日 

 

地域薬剤師会長 様 

同 薬局部会長 様 

 

長野県薬剤師会 

会長 日野 寛明 

 

 

 

新型インフルエンザ等対策特別措置法第24条第９項の規定に基づく 

知事の要請により実施する無料検査の終了について 

 

 

平素、本会の運営に際しまして、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記について、長野県健康福祉部長から別添のとおり通知がありました。 

「長野県ワクチン・検査パッケージ定着促進等事業」無料検査実施薬局の登録等、県民

が身近な薬局で検査が受けられる体制づくりにつきまして、貴会並びに薬局の皆様に多大

なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和 4 年 7 月 25 日から再開されている感染不安を感じる無症状の県民が受けられる無

料検査については、現在、県内において新規陽性者数が減少傾向であり、確保病床使用率

も落ち着いてきていることから、令和 5 年 2 月 28 日をもって終了されることとなりまし

た。 

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、貴会(部会)会員にご周知くださいますよ

う、よろしくお願いします。 

 なお、検査実施事業者あてには、直接通知されていることを申し添えます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人 長野県薬剤師会  

事務局長 中島 ／ 保険医療課 桐山 

〒390-0802 松本市旭 2-10-15 

℡0263-34-5511 FAX0263-34-0075  

E-mail：hoken3@naganokenyaku.or.jp 



616   

2023 21   

 

  

 

 

    

 

24  

 

 

  

25

28  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      PCR  
     

 026- 235- 7338 
 026- 235- 7334 

  vtp@pref.nagano.lg.jp 


